ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2021 № 452

г. Богданович

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке

территории городского округа Богданович

Для своевременного выполнения работ по санитарной очистке территории

городского округа Богданович, восстановления участков, повреждённых при

производстве аварийных работ и прокладке инженерных коммуникаций,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, согласно

Распоряжения Правительства Свердловской области от 04.03.2021 № 87-РП «О

проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий городов и

иных населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в

2021 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 12 апреля по 05 мая 2021 года месячник по благоустройству и

санитарной очистке территории городского округа Богданович.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям городского

округа Богданович провести субботники в период с 12 апреля по 05 мая 2021 года с

участием трудовых коллективов на прилегающих участках территорий общего

пользования (прилагается).

3. Предприятиям, организациям и учреждениям в том числе в сфере торговли,

не указанным в приложении, рекомендовать провести уборку прилегающих

территорий.

4. Начальникам муниципальных казенных учреждений управлений сельских

территорий городского округа Богданович организовать и провести месячник по

санитарной очистке территории населенных пунктов.

5. Садоводческим - огородническим товариществам, коллективным садам,

гаражным кооперативам организовать и провести санитарную очистку прилегающих

территорий по периметру садов и гаражей.

6. Предприятиям, организациям, проводившим земляные работы, связанные с

нарушением благоустройства, провести восстановительные работы.

7. В срок до 15 мая 2021 года подвести итоги проведенных работ по санитарной

очистке. В срок до 20 мая 2021 года начальнику МКУ ГО Богданович «УМЗ»

Новоселову А.С. предоставить информацию в Министерство энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области.

8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского

округа Богданович и в газете «Народное слово».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

И.о. главы городского округа Богданович                              О.П. Нейфельд